ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е № 07-20

г. Обнинск                                                                 «11» мая 2006 года

О внесении изменений в Положение «О Флаге города Обнинска Калужской области», утвержденное решением городского Собрания  № 11-36 от 29.06.2005 года

  На основании рекомендаций председателя Геральдического совета при Президенте Российской Федерации -  государственного герольдмейстера Г.В. Вилинбахова, вх. №03/02-17 от 06.02.06 года, в соответствии с пунктом 1 статьи 19 Устава города, Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Внести в Положение «О Флаге города Обнинска Калужской области», утвержденное решением Обнинского городского Собрания № 11-36 от 29.06.2005 года, следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в редакции:

 «1. Флаг города Обнинска Калужской области (в дальнейшем именуется – Флаг) является официальным символом города Обнинска.

2. Флаг представляет собой прямоугольное полотнище синего цвета с отношением ширины к длине 2:3, воспроизводящее фигуры Герба города Обнинска белым цветом.

3. Цветной рисунок Флага помещен в приложении к настоящему Положению.

4. Экземпляры и изображения Флага должны соответствовать его описанию и основным характеристикам рисунка».

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                            В.В. Викулин